R E Q U E R I M E N T O  Nº. 486

SESSÃO ORDINÁRIA DE 25/5/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que entre as Ruas Dr. Damião Pinheiro Machado e Capitão Tito localiza-se a Praça Getúlio Vargas, bastante frequentada pelos moradores da Vila São Lúcio e do Jardim Central,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município de Botucatu, juntamente com o departamento competente, nos informe da possibilidade de construir um playground e realizar as melhoras necessárias no paisagismo da Praça Getúlio Vargas, a fim de permitir que moradores possam passar horas agradáveis com seus filhos, num local apropriado para diversão.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 25 de maio de 2009.

Vereador  Autor XÊ
PSDB

lcacg